
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

N° 10 del 31-07-2019
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA - AFFARI GENERALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI LUSIANA CONCO
IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA "SPETTABILE
REGGENZA DEI SETTE COMUNI" (L.R. 40/2012)

Oggi  trentuno del mese di luglio dell'anno  duemiladiciannove alle ore 19:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta
Pubblica di Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Corradin Antonella Presente Vidale Chetti Presente
Villanova Ronny Presente Zanin Renzo Assente
Passuello Sabrina Presente Villanova Valentino Presente
Girardi Stefano Presente Munari Francesco Presente
Cortese Chiara Maria Presente Girardi Paola Presente
Villanova Marco Presente Galvan Giuliano Presente
Dalle Nogare Marco Presente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  dott. Zanon Giuseppe.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Corradin Antonella nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31-07-2019

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


Comune di Lusiana Conco

OGGETTO NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI LUSIANA CONCO
IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA "SPETTABILE
REGGENZA DEI SETTE COMUNI" (L.R. 40/2012)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le elezioni amministrative per l’elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Lusiana Conco e che con propria deliberazione n.
1 del 14.06.2019, il Consiglio Comunale ha convalidato gli eletti alla carica di Sindaco e di
Consigliere Comunale;

Vista la Legge Regionale 28 settembre 2012, n. 40 “Norme in materia di unioni montane” con la
quale la Giunta Regionale ha disciplinato lo svolgimento dell’esercizio associato di funzioni nei
comuni montani;

Visti gli artt. 2, 3 e 4 della citata legge che disciplina le “unioni montane” come segue:
l’unione di comuni costituita in un territorio montano è denominata unione montana;-
sono costituite le unioni montane tra i comuni ricompresi nelle zone omogenee di cui all’art. 2-
della L.R. 03.07.1992 N. 19;
l’unione montana è retta da un proprio statuto approvato a maggioranza assoluta dal consiglio-
dell’unione;
sono organi dell’unione montana: il Consiglio, il Presidente e la Giunta;-

Atteso che, come stabilito dall’art. 4, comma 2 della L.R. 40/2012, il Consiglio dell’Unione Montana
sarà composto dai sindaci dei comuni membri dell’Unione Montana e da due consiglieri comunali
per ciascun comune eletti dai rispettivi consigli comunali, uno dei quali in rappresentanza delle
opposizioni;

Vista la propria deliberazione in data odierna con la quale sono stati definiti gli indirizzi per le
nomine e designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

Interviene il Segretario Comunale, il quale propone, essendo presente in Consiglio Comunale un
solo gruppo di minoranza, un voto per acclamazione al posto della votazione tramite scheda; la
proposta viene accolta dai consiglieri presenti;

Il Capogruppo di maggioranza propone il consigliere Dalle Nogare Marco;

Il Capogruppo di minoranza propone il consigliere Munari Francesco;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, attestanti la legittimità dell’atto, la regolarità tecnica,
contabile e la correttezza dell’azione amministrativa;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge dai dodici consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

di nominare quali rappresentanti del Comune di Lusiana Conco in seno al Consiglio1.
dell’Unione Montana “Spettabile Reggenza dei Sette Comuni”, ai sensi dell’art. 4 comma 2
della Legge Regionale 28 settembre 2012, n. 40, i seguenti Consiglieri comunali:

Dalle Nogare Marco per il gruppo di maggioranza-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31-07-2019



Comune di Lusiana Conco

Munari Francesco per il gruppo di minoranza;-

di dare atto, pertanto, che i rappresentanti del Comune di Lusiana Conco in seno al Consiglio2.
dell’Unione Montana sono:
Il Sindaco avv. Antonella Corradin-
Il Consigliere Dalle Nogare Marco-
Il Consigliere Munari Francesco-

di trasmettere copia della presente deliberazione all’Unione Montana “Spettabile Reggenza dei3.
Sette Comuni” ed alla Giunta Regionale del Veneto;

di dichiarare, con separata e unanime votazione (n. 12 voti favorevoli), il presente4.
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4° del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31-07-2019



Comune di Lusiana Conco

OGGETTO NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI LUSIANA CONCO
IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA "SPETTABILE
REGGENZA DEI SETTE COMUNI" (L.R. 40/2012)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Corradin Antonella  Zanon Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31-07-2019



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI LUSIANA
CONCO IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA
"SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI" (L.R. 40/2012)

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-07-19 Il Responsabile del servizio
F.to Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31-07-2019



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI LUSIANA
CONCO IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA
"SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI" (L.R. 40/2012)

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-07-19 Il Responsabile del servizio
F.to Girardi Anna

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31-07-2019



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 10 del 31-07-2019

Oggetto: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI LUSIANA
CONCO IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA
"SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI" (L.R. 40/2012)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 474.

Comune di Lusiana Conco li 01-08-
2019

L’ INCARICATO

 Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31-07-2019



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 10 del 31-07-2019

Oggetto: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI LUSIANA
CONCO IN SENO AL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA
"SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI" (L.R. 40/2012)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31-07-2019


